1) Νικόλαος Ι. Καλογιάννης κάτοικος Αθηνών, οδός Δωδεκανήσου 4, Άνω Κηφισιά 
Αττικής. 

Μετοχές και ψήφοι 146.167. 
2) Ευγενία Ν. Ασημάκη κάτοικος Αθηνών, οδός Δωδεκανήσου 4, Άνω Κηφισιά Αττικής. 

Μετοχές και ψήφοι 471. 

Ήτοι επί συνόλου εκατόν σαράντα εννέα χιλιάδων εβδομήντα μία (149.071) μετοχών που 
εκδόθηκαν και καλύπτουν ολόκληρο το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας, παρίστανται δύο 
μέτοχοι, οι οποίοι κατέχουν εκατόν σαράντα έξι χιλιάδες εξακόσιες τριάντα οκτώ (146.638) 
μετοχές και ψήφους που εκπροσωπούν το 98,37% του Μετοχικού Κεφαλαίου.  Έτσι 
διαπιστώνεται ότι η Γενική Συνέλευση των Μετόχων ευρίσκεται σε απαρτία και εγκύρως 
συνεδριάζει, αφού παρίστανται μέτοχοι που εκπροσωπούν πλέον των 2/3 των μετοχών και 
ψήφων, προς συζήτηση και λήψη αποφάσεων επί των θεμάτων της Ημερησίας Διάταξης.

[...]

ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Α.Ε.» σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 21η Απριλίου 2022, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία του υποκαταστήματος της εταιρείας που βρίσκονται στην οδό 
Ανδρέα Μεταξά 6, Κ. Κηφισιά Αττικής. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

1. Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το ποσό των ευρώ ενός 

εκατομμυρίου τετρακοσίων (1.000.400,00 €), με σκοπό την επιστροφή κεφαλαίου με 
καταβολή μετρητών στους μετόχους και με αναλογική ακύρωση μετοχών. 

2. Τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της εταιρείας. 

Σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό, οι κ.κ. Μέτοχοι ή οι αντιπρόσωποι αυτών που

[...]

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

Στη συνέχεια η Γενική Συνέλευση επικυρώνει τον πίνακα των Μετόχων και εισέρχεται στη 
συζήτηση και στη λήψη αποφάσεων επί του θέματος ημερησίας διατάξεως: 

Θέμα 1ο : Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το ποσό των ευρώ 
ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων (1.000.400,00 €), με σκοπό την επιστροφή κεφαλαίου 
με καταβολή μετρητών στους μετόχους και με αναλογική ακύρωση μετοχών. 

Ο Πρόεδρος της Γενικής Συνέλευσης επί του θέματος αυτού εισηγείται, την μείωση του 
μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά ένα εκατομμύριο τετρακόσια ευρώ  (1.000.400,00 
€),με επιστροφή μετρητών στους μετόχους, καθώς τα υφιστάμενα ίδια κεφάλαια της 
εταιρείας είναι δυσανάλογα μεγάλα συγκριτικά με τις ανάγκες της εταιρείας. Από την μείωση 
αυτή δεν υφίσταται κίνδυνος για τις απαιτήσεις τρίτων κατά της εταιρείας ούτε και κίνδυνος